



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2024 г.

№ 738-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.03.2011 № 117-П и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 16.09.2022 № 517-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 23.03.2011 № 117-П «О Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**О порядке**» заменить словами «**Об утверждении Положения о порядке**»;

2) в преамбуле слова «Во исполнение постановления» заменить словами «В соответствии с постановлением»;

3) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке»;

4) в Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок» заменить словами «Настоящее Положение»;

г) в пункте 2:

абзацы седьмой – десятый признать утратившими силу;

абзацы одиннадцатый и двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Отчётная информация документируется по формам и представляется в сроки, которые установлены приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 05.05.2022 № 434ДСП «Об утверждении

перечня и форм отчётной информации, сборе и предоставлении отчётной информации с применением квалифицированной электронной подписи в мирное время, период мобилизации и военное время в системе Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и признании утратившими силу некоторых приказов МЧС России».

Оперативная информация представляется в порядке и сроки, установленные Инструкцией о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждённой приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 11.01.2021 № 2 «Об утверждении Инструкции о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слова «срочного характера» исключить;

в подпункте 5.1:

в абзаце первом слово «первичной» исключить;

в абзаце третьем слово «первичную» исключить;

в абзаце четвёртом слова «Первичная оперативная» заменить словом «Оперативная»;

в подпункте 5.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.2. При передаче оперативной информации:»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Критерии, характеризующие информацию о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, установлены приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.»;

е) пункт 6 признать утратившим силу;

ж) в абзаце втором пункта 7 слово «банк» заменить словом «базы»;

з) в пункте 8 слово «Порядком» заменить словом «Положением»;

и) в пункте 9 слово «Порядка» заменить словом «Положения».

2. Признать утратившими силу подпункт «в» подпункта 2 и подпункт 6 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.09.2022 № 517-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.03.2011 № 117-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов